
Příloha č. 3 Školního řádu 

Do článku VI. odstavec 1.  byl vložen červeně označený text. 

VI.

Bezpečnost a ochrana zdraví žáků

1. Žáci jsou povinni chránit své zdraví a zdraví svých spolužáků, jsou jim zakázány 

všechny činnosti, které jsou zdraví škodlivé, např. používání tabákových a 

nikotinových výrobků, elektronických cigaret, vodních dýmek, pití alkoholických 

nápojů, používání zdraví škodlivých látek. Žáci jsou povinni zdržet se projevu 

šikanování mezi žáky, tj. fyzického násilí, omezování osobní svobody, ponižování, 

ohrožování rozumového a mravního vývoje. V areálu školy, na odloučeném pracovišti

a na všech akcích pořádaných školou, mají žáci přísně zakázáno fotit, natáčet a jinak 

snímat, nebo zaznamenávat osoby a dění ve škole. Tyto činnosti lze provádět jen s 

výslovným souhlasem vyučujícího a dotčených osob. Bez předchozího souhlasu 

dotčených osob žák nesmí umisťovat jakékoliv fotografie, audiozáznamy a 

videozáznamy na Internet. Zneužívání informačních technologií k znevažování 

důstojnosti, apod., kterých by se dopouštěl kdokoli vůči komukoli, jsou v prostorách 

školy a při všech školních akcích a aktivitách přísně zakázány a jsou považovány za 

závažné porušení Školního řádu. Platí zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání 

návykových látek v areálu školy, na odloučeném pracovišti, provozních pracovištích 

školy, pracovištích odborné praxe, akcích školy, mimoškolní činnosti, při cestě do 

školy a ze školy. Porušení zákazu bude klasifikováno jako hrubý přestupek s 

vyvozením patřičných výchovných opatření.

Příloha č. 3 nabývá účinnosti dne 30. 3. 2022

Havířov 29. 3. 2022

Mgr. Petr Szymeczek v. r. 

ředitel školy

Jiří Švarc v. r.

předseda školské rady


